

Consultas Realizadas

Licitación 401386 - CD 23 "Adquisición de Motobomba"

Consulta 1 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2021
Solicitamos aumenten los años a 2018, 2019 y 2020 para demostrar la experiencia solicitada, de esta manera daran mayores posibilidades a potenciales oferentes. Tambien hacemos recalcar que el año 2020 con la pandemia del COVID-19 afecto considerablemente el indice de facturación de varias empresas, lo que limitando a solo ese año la facturación imposibilitaria la participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2021
La Convocante tiene la potestad de requerir los años de experiencia dentro de los criterios, si se incrementan los años que requieren, eso si limitaría aun mas la participación, el bien a adquirir es un bien de mucha demanda y todas las empresas del ramo no han dejado de tener movimiento en sus ventas en ningún momento, le recuerdo que solamente debe cumplir con una facturación del 50% de su oferta, por lo que no resulta para nada limitante.		

Consulta 2 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	08-09-2021
Buenas tardes. Están solicitando piola marina y cables para uno de los ítem. Podrían confirmar si esto no se requerirá también para los demás ítems? Además de aclarar el espesor de los cables y si para este llamado sólo se contempla provisión y no instalación. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2021
Buenos días, en este llamado no se contempla instalación, solo adquisición, con relación a los bienes consultado, favor ceñirse a las especificaciones técnicas.		

Consulta 3 - Plazo de entrega.

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2021
Podrían detallar cuál sería el plan de entregas de estos bienes? Se entiende que se trata de un contrato abierto, pero desde la emisión de la orden de compra en cuántos días se debe entregar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2021
El plan de entrega de estos bienes serian de manera mensual, es por ello que en los indicadores de contratos hay 2 fechas de entrega.		

Consulta 4 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2021
<p>Buenos días.</p> <p>La convocante podrá aceptar para el ítem 1?</p> <p>Altura</p> <p>192----18m3/h</p> <p>149----30m3/h</p> <p>78-----42m3/h</p> <p>confirmar si es de 6" (no detalla)</p> <p>Item 2</p> <p>Si podrá aceptar las siguientes hidraulicas</p> <p>200----1.500litros/h</p> <p>170----4.500litros/h</p> <p>86-----9.000litros/h</p> <p>item 3</p> <p>214----2,4m3/h</p> <p>174----7,2m3/h</p> <p>102----10,8m3/h</p> <p>item 4</p> <p>142----2.000litros /h</p> <p>107----4.000litros/h</p> <p>85-----5.000litros/h</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-09-2021
<p>Buenos días, se debe ceñir a las especificaciones técnicas establecidas en el PBC, las características según normativas, se puede ofertar de mas, pero no de menos.-</p>		